
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 

 N. 74 del 29/09/2014   

 
Oggetto : 
D.LGS. 165/2001. ADOZIONE REGOLAMENTO DEGLI INCARICHI AL 
PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI VERZUOLO. 
DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaquattordici , addì ventinove , del mese di settembre,  alle ore 
13:45, in una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale . 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As.  
PANERO Giovanni Carlo  Sindaco   X 
PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 
PERUZZI Gabriella Assessore  X 
BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale  4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.  SCARPELLO Giusto . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  PANERO Giovanni Carlo  
nella sua qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta 
dichiarata aperta dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Considerato che, con richiamo alle principali norme di riferimento di cui al D.Lgs. 
165/2001,  D.Lgs. 39/2013, L. 190/2012, L. 662/1996, occorre procedere all’adozione 
del regolamento comunale disciplinante gli incarichi al personale dipendente  e che a 
tale scopo  il Segretario Comunale ha predisposto e reso il relativo testo composto da 
n.17 articoli. 
 
Richiamati  l’intesa sancita dalla Conferenza Unificata Governo, Regione ed EE.LL. del 
24/07/2013 e i criteri definiti nello scorso mese di giugno dal Ministero per  la 
semplificazione e la Pubblica Amministrazione; 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico da parte del Segretario Comunale reso  ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 147/bis del medesimo  D.Lgs.  come 
disposto dal D.L. 174/2012. 
 
con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 
 

D E L I B E R A 
 
Di recepire i criteri generali in materia di incarichi vietati ai dipendenti delle Pubbliche 
Amministrazioni emanati dal Ministero per  la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione e che qui si allegano quale parte integrante. 
 
Di adottare il regolamento comunale per gli incarichi dei dipendenti del Comune di 
Verzuolo che composto da n. 17 articoli  e n. 1 allegato A  costituisce parte integrante 
del presente atto. 
 
Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai dipendenti comunali, al 
Revisore dei conti, al Nucleo di valutazione, alle RSU e alle OO.SS.  
 
Successivamente con separata votazione, all’unanimità favorevole, palesemente 
espressa, la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000.



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 (F.to  PANERO Giovanni Carlo) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(F.to  SCARPELLO Giusto) 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (ART. 125 D.L gs. 267/2000)  

 
Contestualmente all’affissione all’Albo la presente deliberazione viene trasmessa in 
elenco ai Capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 
 
Verzuolo, li  09 ottobre 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE  

(F.to  SCARPELLO Giusto) 
 

 
 

ATTESTAZIONE  DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 791 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune, ai 
sensi dell’art. 32 L. 69/2009,  per 15 giorni  consecutivi   dal    09 ottobre 2014            
al     24 ottobre 2014          come prescritto dall’art. 124  comma 1, del T.U.E.L. del 
18/02/2000 n. 267. 
 
 
 Verzuolo, lì  09 ottobre 2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to  SCARPELLO Giusto) 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D.Lg s. 267/2000) 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio online del Comune, ai sensi dell’ art. 32 L. 69/2009, ed è divenuta 
esecutiva in data ______________________ ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 
267/2000. 
 
 
Verzuolo, li  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 SCARPELLO Giusto 
 

 
Copia conforme all’originale 
 
Verzuolo, li 09 ottobre 2014     

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to SCARPELLO Giusto 

   (F.to  SCARPELLO Giusto)
       



  
 
 


